número 17.150.692 de la infracción del artículo 23 del decreto 1791 de 1996, de conformidad con la parte 
motiva del presente acto”. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Confirmar la sanción impuesta en el artículo segundo de la Resolución No. 1130 del 
18 de septiembre de 2014:  

Multa por valor de $14. 676.720 (catorce millones, seiscientos setenta y seis mil setecientos veinte pesos m/cte).

ARTÍCULO TERCERO: Confirmar en los demás aspectos la  Resolución S.G. No. 1130 del 18 de septiembre de 2014.

ARTICULO CUARTO: Contra el presente acto no procede recurso alguno. 

ARTÍCULO  QUINTO: Una vez notificada la presente Resolución, remitir copia de la misma a las Subdirección

[...]

31 de octubre de 2014 por medio de la cual esta Corporación declaró responsable a la CENTRAL DE SACRIFICIO 
MANIZALES S.A. - FRIGOCENTRO S.A., identificada con el NIT. Número 890.806.225-1, por la infracción del literal e) 
del artículo 1° de la Resolución número 337 de 2008 expedida por Corpocaldas, y le impuso una multa por valor 
de VEINTE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($20.383.440), 
de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo.

ARTICULO TERCERO: Contra la presente Resolución no procede recurso alguno de conformidad con lo 
dispuesto en el Código Contencioso Administrativo.

ARTICULO CUARTO:

[...]

Número 890.806.225-1, por la 
infracciónde los artículos 23 del Decreto 984 de 1995 y 68 de la Resolución Nro. 0909 de 2008, proferida por 
el Ministerio de Ambiente Vivienda y Desarrollo Territorial y le impuso como sanción una multa por el valor 
de TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE 
($33.877.900), de conformidad con lo expuesto en la parte motiva del presente acto administrativo.

ARTÍCULO TERCERO: Negar la petición subsidiaria de calcular nuevamente el monto de la multa teniendo 
en cuenta lo expresado para las variables y con base en el salario mínimo legal vigente a la ocurrencia de los